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Poziom witaminy D wpływa na przebieg
choroby Parkinsona
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Wyższy poziom witaminy D w organizmie ma
związek z łagodniejszym przebiegiem choroby Parkinsona, zachowaniem lepszych funkcji
poznawczych i mniejszą podatnością na depresję - wynika z badań opublikowanych
w "Journal of Parkinson's Disease".

Badaniami objęto 286 pacjentów z chorobą Parkinsona, którzy przeszli serię testów sprawdzających
m.in. ogólną sprawność poznawczą, pamięć słuchową, semantyczną płynność słowną i objawy
depresji. U 61 osób zdiagnozowano demencję.

Naukowcy zaobserwowali, że pacjenci bez objawów demencji z wyższym stężeniem kalcyfediolu
(jednego z metabolitów witaminy D3) w surowicy osiągali lepsze wyniki podczas testów sprawności
kognitywnej oraz rzadziej występowały u nich objawy depresji.

Jak zaznaczają naukowcy, wyniki analizy nie dają odpowiedzi na pytanie, czy niski poziom witaminy
D pogarsza funkcje poznawcze, czy też osoby z bardziej zaawansowaną chorobą mają mniejszy
kontakt ze słońcem, co prowadzi do obniżenia poziomu tej witaminy w organizmie. Nie brano pod
uwagę także tego, czy pacjenci przyjmowali suplementy diety zawierające witaminę D.

"Fakt, że zależność ta była silniejsza u uczestników bez demencji sugeruje, że wcześniejsza
interwencja, zanim pojawią się objawy demencji, mogłaby pomóc opóźnić początek zaburzeń
poznawczych" - mówi dr Amie L. Peterson, autorka badań.

Źródło: www.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/20451.html

 
26-06-2025

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html


GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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